
Smlouva o dodávce 
brožury Filozofické fakulty J U v AJ 

I. 
Smluvní strany 

Jihočeská univerzita v feských Budějovicích 
Filozofická fakulta 
Branišovská 1645/31 a 
370 05 české Budějovice 
IČO 60076658 DIČ CZ60076658 

 
zastoupená prof. PhDr. Ondřejem Peškem, Ph.D., děkanem fakulty 
(dále jen objednatel) 

a 

Mgr. Tomáš Halama - Nakladatelství Halama 
Klaricova 888/5 
370 04 české Budějovice 
IČO 721 85 694  

 
 

(dále jen zhotovitel) 

li. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je grafické zpracování a tisk brožury Filozofické fakulty JU v anglickém jazyce. 
Brožura ponese název Faculty of Arts of the University of South Bohemia in České Budějovice. 
Předmět plnění je realizován v rámci dotačního programu Program na podporu strategického řízení 
JU 2022-2023, projekt Systémová podpora mladých výzkumníků na FF JU. 

Ill. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel - Nakladatelství Halama se zavazuje:

a) Navrhnout kompletní grafické zpracování předtiskové přípravy brožury, včetně grafického
zpracování obálky. Dále pripravit sazbu a zajistit korekturu sazby.

b) Vytisknout a vyrobit brožury včetně zajištění ISBN a dodání na adresu Objednatele.
c) Dodržet následující parametry propagační brožury:

Moderní reprezentativní zpracování brožury 
Rozměry cca 210 x 210 mm 
Rozsah cca 50 stran + desky 
Plnobarevný tisk na kvalitním papíře: lesklá křída s vysokou gramáží 
Lepená vazba 

d) Náklad 600 výtisků. Termín dodání brožury do 31.12.2023.
e) Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy

a v záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou.
Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho odevzdání objednateli.
Za vady, které se objevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich
příčinou bylo porušení jeho povinností.
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich
nevhodnost, nebo na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.



Záruční doba je 24 měsícu ode dne odevzdání díla objednateli. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel 
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit. 
Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňováni případných vad předmětu plnění do 14 dnu od 
uplatnění oprávněné reklamace objednatele a vady odstranit v co nejkratší technicky možné 
lhutě. Termín odstraněni vad se dohodne písemně. 
Pokud se ukáže, že vada předmětu je neodstranitelná, zhotovitel se zavazuje dodat do 
třiceti dnu od zjištěni této skutečnosti náhradní předmět plnění, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 
Objednatel se zavazuje, že připadnou reklamaci vady díla uplatni bezprostředně po jejím 
zjištěni písemně do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. 

2. Objednatel - Filozofická fakulta JU se zavazuje:

a) Poskytnout zhotoviteli příspěvek na úhradu nákladu na kompletní zpracování a vydání
uvedené brožury ve výši 72 699 Kč včetně DPH a tento uhradit nejpozději do 14 dnu od
podpisu této smlouvy na základě vystavené faktury.

b) Dodat texty a příslušné obrazové materiály bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy.
c) Poskytnout součinnost při zajišťování autorských práv k uvedené brožuře, korekturách a

dalších činnostech, které Zhotovitel shledá jako nutné ke konzultaci.
d) Použít uvedené výtisky jako výtisky volné a reprezentační, nikoliv k dalšímu prodeji, at již

přímo či prostřednictvím třetích stran.

IV. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Smlouvu lze doplnit či změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
2. Strany se vzájemně dohodly, že jejich závazkový vztah a podmínky neupravené touto

smlouvou se řidl dle§ 2586 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znění.

3. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami a
zveřejněním v Registru smluv (Zákon o registru smluv - předpis č. 340/2015 Sb.}, které
zajisti objednatel.

4. Smlouva bude vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou
zpusobilost k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vule, svobodně a vážně,
že ji neuzavírají v tísni a ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně před
podpisem přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem a souhlasí s nim. Tuto smlouvu lze
měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným: .,Dodatek
ke smlouvě o dílo ".

5. Smluvní strany se zavazují, že informace z této smlouvy nebudou poskytovat třetím
stranám; neodporuje-li to právním a ekonomickým normám ČR.




